
 

    
ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO CON SEZIONE A INDIRIZZO MUSICALE 

 

Via Cisterna, 13 - 14 015 - SAN DAMIANO D’ASTI Tel. 0141 975190 
C.M: ATIC811002 - C.F. 92061890056 - C. UNIVOCO: UF17WB 

www.icsandamiano.edu.it E_mail: atic811002@istruzione.it 

 
 

 
 

 
Al  Sito Web dell’Istituto comprensivo 

Amm.ne Trasparente / Albo digitale 
Agli  Atti 
Agli  Interessati 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione e vendita dei beni non più utilizzati – Riferimento Decreto di 
scarico e avviso pubblico di vendita prot. n. VI.7/4001 del 26/07/2023. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTO il Regolamento per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale 
dello Stato di cui al R.D. 23/5/1924, n. 827 e successive modificazioni e integrazioni; 
• VISTI gli artt. 33 e 34 del Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile di cui al Decreto interministeriale n. 129/2018; 
• VISTE  le linee guida emanate dal Miur nel febbraio 2021; 
• VISTO l’art. 10 del “Regolamento di Istituto sulla gestione del patrimonio e degli inventari” 
approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27/11/2019 con delibera n. 33; 
• PRESO ATTO della presenza di beni sottoelencati assolutamente inservibili in quanto non 
più utilizzati; 
• VISTO il verbale prot VI.7-3992 del 25/07/2023 della Commissione nominata con prot n. 
VI.7/3975 del 24/07/2023 per lo scarico dei beni non utilizzati; 
• VISTO l’ Avviso di vendita all’Asta prot. n. 4001 del 26/07/2023; 
• VISTE le offerte pervenute e il verbale della commissione aggiudicatrice prot. n. VI.7 – 4185 
del 24/08/2023; 

DETERMINA 

l’aggiudicazione dei beni: 

QUANTITÀ PREZZO OFFERTO 
UNITARIO 

TOTALE 

n. 2 violini 3/4 € 15,00 € 30,00 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE E VENDITA DEI BENI, DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SAN DAMIANO D’ASTI, NON PIU’ UTILIZZATI. 

A.S. 2022/2023 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004186 - 24/08/2023 - VI.7 - U



n. 1 violino 1/4 € 15,00 € 15,00 

Per un totale complessivo di € 45,00. 

PRONESTI ANTONELLA 

QUANTITÀ PREZZO OFFERTO 
UNITARIO 

TOTALE      

n. 5 violoncelli € 45,00 € 225,00 

Per un totale complessivo di € 225,00. 

Sulla base di quanto previsto all’Asta si ribadisce che i beni, sono stati posti in vendita nello stato 
di fatto e di diritto in cui attualmente si trovano e nessun reclamo è ammesso dopo 
l’aggiudicazione. 
La presente tipologia di vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA. 
Saranno a carico dell’acquirente le responsabilità e gli oneri legati al ritiro, al possesso e 
all’utilizzo dei beni e che l’acquirente una volta prelevati i beni, esonera l'Istituzione scolastica da 
qualsiasi responsabilità connessa all'utilizzo futuro del bene acquistato 

 
Che il pagamento dei beni di cui sopra dovrà essere effettuato entro il 31 agosto 2023, e 
comunque prima del ritiro dei beni, tramite versamento in c/c bancario a: 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN DAMIANO D’ASTI 
IBAN: IT46 H030 6947 6701 0000 0046 226 
Con causale: AGGIUDICAZIONE ASTA VENDITA BENI MOBILI INSERVIBILI 

 
I beni sono giacenti presso la sede dell’Istituto Comprensivo San Damiano d’Asti dove 
saranno ritirati dall’aggiudicatario con trasporto a totale proprio carico e onere, una volta 
adempiute tutte le  formalità previste per il perfezionamento della vendita: 
- accettazione dell’aggiudicazione 

 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente Avviso si fa espresso rinvio al Regolamento 
per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di cui al R.D. 
827/1924. 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito WEB della scuola nella sezione della pubblicità legale. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                         Laura FRANCO 
        Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
         e norme collegate, il quale sostituisce 

           il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
   FIRMA PER ACCETTAZIONE 
 
_________________________ 

 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004186 - 24/08/2023 - VI.7 - U



 
 
   
 

 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004186 - 24/08/2023 - VI.7 - U


		2023-08-24T13:55:32+0200
	FRNLRA67T61H811I




